Приказ Минобрнауки России от 13.03.2024 N 192 "О признании
утратившими силу Методических указаний по применению примерно...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.12.2025

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 1 из 2

Источник публикации
Документ опубликован не был

Примечание к документу

Название документа
Приказ Минобрнауки России от 13.03.2024 N 192
"О признании утратившими силу Методических указаний по применению примерной
номенклатуры дел высшего учебного заведения, утвержденных Министром общего и
профессионального образования Российской Федерации Филипповым В.М. 11 мая 1999 г."

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приказ Минобрнауки России от 13.03.2024 N 192
"О признании утратившими силу Методических указаний по применению
примерно...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.12.2025

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 2 из 2

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 13 марта 2024 г. N 192

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
МЕТОДИЧЕСКИХ УКАЗАНИЙ ПО ПРИМЕНЕНИЮ ПРИМЕРНОЙ

НОМЕНКЛАТУРЫ ДЕЛ ВЫСШЕГО УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫХ
МИНИСТРОМ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФИЛИППОВЫМ В.М. 11 МАЯ 1999 Г.

В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 г. N 215
"О структуре федеральных органов исполнительной власти", подпунктом 9.15 пункта 9
Положения о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. N 682, в связи с
изданием приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 29
ноября 2023 г. N 1111 "О Перечне документов, образующихся в процессе деятельности
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и подведомственных ему
организаций, с указанием сроков хранения" приказываю:

Признать утратившими силу Методические указания по применению примерной
номенклатуры дел высшего учебного заведения, утвержденные Министром общего и
профессионального образования Российской Федерации Филипповым В.М. 11 мая 1999 г.

Министр
В.Н.ФАЛЬКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=490402&date=09.12.2025&dst=100008&field=134&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472750&date=09.12.2025&dst=100187&field=134&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463154&date=09.12.2025&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=355771&date=09.12.2025&demo=1
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru